
Nº 144, quinta-feira, 30 de julho de 2015 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015073000155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

Proc. Adm. Nº 164/2015
O A Pregoeira do Município de Santa. Rita de Cássia(BA),

no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do pro-
cesso acima, a saber: Objeto: aquisição de peças e prestação de
serviços destinados a manutenção preventiva e corretiva dos veículos
oficiais pertencentes a frota operacional do Fundo Municipal de Saú-
de deste Município, Vencedor do Certame e Valores: ) UNIÃO PE-
ÇAS E SERVIÇOS LTDA,CNPJ 09.544.865/0001-93, no valor total
de R$ 78.524,00(setenta e oito mil e quinhentos e vinte e quatro
reais); 2) JESUMAR MOREORA DE JESUS ME, CNPJ
07.643.655/0001-27, no valor total de R$ 77.800,00(setenta e sete mil
e oitocentos reais); 3) ARTUR SAULO REIS NOGUEIRA-ME,
CNPJ 19.908.131/0001-08, no valor total de R$ 41.500,00)quarenta e
um mil e quinhentos reais), considerando a moralidade do presente
processo adjudica o seu objeto as licitantes vencedoras retro men-
cionadas, pelo referido valor.

Em 24 de outubro de 2015.
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

O Prefeito do Município de Santa Rita de Cássia (BA), no
uso de suas atribuições legais e considerando a regularidade do pro-
cesso acima identificado; Objeto: aquisição de peças e prestação de
serviços destinados a manutenção preventiva e corretiva dos veículos
oficiais pertencentes à frota operacional do Fundo Municipal de Saú-
de; Vencedores do Certame e Valores1) UNIÃO PEÇAS E SER-
VIÇOS LTDA,CNPJ 09.544.865/0001-93, no valor total de R$
78.524,00(setenta e oito mil e quinhentos e vinte e quatro reais); 2)
JESUMAR MOREORA DE JESUS ME, CNPJ 07.643.655/0001-27,
no valor total de R$ 77.800,00(setenta e sete mil e oitocentos reais);
3) ARTUR SAULO REIS NOGUEIRA-ME, CNPJ 19.908.131/0001-
08, no valor total de R$ 41.500,00)quarenta e um mil e quinhentos
reais) e nesta oportunidade homologo todos os procedimentos da
Pregoeira relativos ao presente processo e autorizo a formalização do
Contrato pelos valores acima mencionado, Perfazendo um total global
de R$ 197.824,00(cento e noventa e sete mil e oitocentos e vinte e
quatro reais).

Em 24 de julho de 2015.
JOAQUIM GERALDO MENDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial FMS no 011/2015, tipo menor preço global, para CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍ-
CULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ., a ser realizada no dia 11 de agosto de 2015 às 14h00min, na
Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital R$ 30,00
(trinta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e informações
adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani de Oliveira Rocha,
nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71) 3655-8020,
ramal 203/204. CSL.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2015

O Município de Simões Filho torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 037/2015, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO À DESRATIZAÇÃO E
DESINSETIZAÇÃO, PARA ATENDER À COORDENAÇÃO DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, DA ESTRUTURA DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, com data de
recebimento e abertura dos envelopes em 11/08/2015 (terça-feira), às
14h00. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico:
http://www.pmsf.ba.gov.br. Informações: Tel. (71) 3296-8300, ramal
300.

ADEMILSON NEVES S. JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2015

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Chamada
Pública no dia 20/08/2015 às 11:00hs. Objeto: Fornecimento de Gê-
neros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural para atender os Alunos Matriculados nas Escolas de Educação
Infantil e Fundamental. O Edital e anexo, encontram-se no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às
12:00hs. Informações: (75) 3296-2217.

Sítio do Quinto-BA. 30 de Julho de 2015.
JOSSIANGE SANTOS CARVALHO.

Presidente da COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Tomada de
Preços no dia 14/08/2015 às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa
para execução de Pavimentação e Tapa Buraco em Asfalto de di-
versos logradouros do município. O Edital e anexo, encontram-se no
setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00
às 12:00hs, valor de R$ 100,00, Informações: (75) 3296-2217.

Sítio do Quinto-BA. 30 de Julho de 2015.
JOSSIANGE SANTOS CARVALHO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2015 - SRP

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de
janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será realizado o Pregão Pre-
sencial Nº 059/2015 PMTF, Para Registro De Preços, Do Tipo Menor
Preço Por Item, no dia 21/08/2015 às 09:00h, visando futuras e
eventuais contratações de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição
de material de consumo (Uniformes), para atender as necessidades de
diversas secretarias deste município. Aos interessados o Edital estará
à disposição, junto a COPEL, situado à rua Cosme de Farias, 131 -
Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas.
Teixeira de Freitas/BA, 28 de julho de 2015. Pregoeiro - Welington
Rossini Felix.

Teixeira de Freitas-BA, 29 de Julho de 2015.
WELINGTON ROSSINI FELIX.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/15

Menor Preço. Objeto: Urbanização do Entorno da Creche Proinfância.
Dia 18/08/15 às 9h na CPL, Av Pedro Joaquim Machado, 189. Info:
74 3649-1201/1054 ramal 202 ou email: setordecomprasp-
mu@gmail.com.

Uibaí-BA, 28 de julho de 2015.
JOVELINA MIRANDA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Abertura: 12/08/2015, às 9hs - Objeto: Aquisição de gêneros ali-
mentícios destinados a Merenda do Programa TOPA. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua
Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h, tel.: (77) 3456-2127. Urandi-BA, 29/07/2015.

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 5 2 / 2 0 1 3
Extrato de Contrato No- 3003.01/2015, Ata de Registro de Preços No-

223/2014, Processo No- 7455232/2013, Pregão Eletrônico No-

1152/2013, para Registro de Preços - Secretaria de Saúde. CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Acaraú/Secretaria de Saúde.
CONTRATADO: APB COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de Março de 2015. VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5.620,00 (Cinco Mil Seiscentos e
Vinte Reais). PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico
No- 1152/2013, para Registro de Preço. OBJETO: Aquisição de Kit
Padrão de Equipamentos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 12.02-
10.301.0037.2.097. ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.52.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Fátima Freitas dos San-
tos. CARGO: Secretária de Saúde. ASSINADO PELO CONTRA-
TADO: Gean Silva Bessa. CARGO: Diretor Comercial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 00.013/2015-PP. Objeto: contratação de serviços
técnico especializados em assessoria e consultoria na área de li-
citações e contratos públicos, para atender diversas secretarias do
Município de Ararendá - CE. Contratantes: Secretaria de Educação e
Secretaria de Administração e Finanças. Contratado: H R Araújo
Servicos Contabeis e Administrativos - ME, CNPJ nº
21.537.754/0001-55, Secretaria de Educação com o valor total de R$
29.370,00 (vinte e nove mil trezentos e setenta reais) e Secretaria de
Administração e Finanças, com o valor total de R$ 29.880,00 (vinte
e nove mil oitocentos e oitenta reais). Assinam pelas contratantes:
Francisco Alécio Bezerra Almeida - Secretário de Educação, Fran-
cisco das Chagas da Silva - Secretaria de Administração e Finan-
ças.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2015

O Município de Urandi/BA, através da CPL, será realizada
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2015, comunica que se acha aberto o
certame para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar destinados a merenda do Programa TOPA. Os interessados
poderá apresentar a doc. para habilitação e o Projeto de Vendas no dia
17/08/2015, no Setor de Licitação à R: Sebastião Alves Santana, 57
Centro, Urandi/BA, das 8:00 às 12:00hs data 29/07/2015.

CONCEIÇÃO M. POLICIANO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 83/2015 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar o Processo Licitatório na modalidade Pregão Ele-
trônico, do tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para contratação futura de
pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de medicamentos para
atender à rede de dispensação de medicamentos da Portaria 344/1998
ANVISA, sujeitos a controle (Saúde Mental), junto à Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SMS, com entrega gradativa e recursos prove-
nientes dos Tesouros Municipal e Federal, conforme objeto e demais
indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas deste Edital. O
pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil.
As demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriada-
conquista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrôni-
cas: 11/08/2015 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas:
11/08/2015 a 14/08/2015 até as 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 14/08/2015 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa
eletrônica: 14/08/2015 às 14:30 horas, horário oficial de Brasília.
Informações: Cintia Alves da Silva Araújo, fone: 77-3424-
8515/8518.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária Municipal de Saúde


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-30T06:09:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




